[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Об итогах выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации восьмого созыва и выборов депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва
Принято Думой Батецкого муниципального района  28 сентября  2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" от 22.02.2014 № 20-ФЗ, областным законом от 02.07.2007 № 122-ОЗ "О выборах депутатов Новгородской областной Думы", Уставом Батецкого муниципального района Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Прилагаемую информацию председателя Территориальной избирательной комиссии Батецкого района Федоровой Л.Б. «Об итогах выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации восьмого созыва и выборов депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва» принять к сведению.
2. Опубликовать решение в муниципальной  газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном  сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Первый заместитель Главы администрации Батецкого муниципального района

                      Ж.И. Самосват
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                            А.И. Никонов

п.Батецкий

28 сентября  2021 года

№ 62-РД

Приложение

к решению Думы Батецкого муниципального района                от 28.09.2021 № 62-РД

Информация о результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации восьмого созыва и выборов депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва

 С 17 по 19 сентября 2021 года на территории Российской Федерации проводились выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборы депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва.

Выборы депутатов Государственной Думы проводились по федеральному избирательному округу и Новгородскому одномандатному избирательному округу № 134, выборы депутатов Новгородской областной Думы проводились по единому избирательному округу и Солецкому одномандатному избирательному округу №1 (Солецкий, Батецкий, Волотовский и Шимский районы). На территории Батецкого района работали 10 участковых избирательных комиссий.

На основании представленных участковыми избирательными комиссиями протоколов № 1 и № 2 об итогах голосования по двум избирательным кампаниям Территориальной избирательной комиссией Батецкого района были подготовлены итоговые проколы и определены следующие итоги голосования на территории Батецкого муниципального района:
1. Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации восьмого созыва по Новгородскому одномандатному избирательному округу № 134:

Число избирателей, внесенных в списки избирателей - 4326.

Проголосовало избирателей - 2001.

Процент участия избирателей в выборах - 46,26%.

Голоса избирателей распределились следующим образом:
	№№ п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов, поданных за кандидата
	Число голосов, поданных за кандидата в %

	1
	АФАНАСЬЕВ Алексей Владимирович

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ
	328
	16,39%

2

	2
	ЗАХАРОВ Николай Иванович
	129
	6,45%

	3
	КИРЬЯНОВ Артём Юрьевич

ЕДИНАЯ РОССИЯ
	623

27,18% по области
	31,13%

1

	4
	МАКАРЕВИЧ Никита Андреевич

КПРФ
	273
	13,64%

3

	5
	МАКСИМОВА Елена Юрьевна

Зеленые
	85
	4,25%

	6
	ПЕРЕВЯЗКИН Дмитрий Юрьевич

КОММУНИСТЫ РОССИИ
	80
	3,99%

	7
	ПРИХОДЬКО Илья Викторович

НОВЫЕ ЛЮДИ
	125
	6,25%

	8
	ЧЕРЕПАНОВА Анна Федоровна

ЯБЛОКО
	55
	2,75%

	9
	ЧУРСИНОВ Алексей Борисович

ЛДПР
	203
	10,14%

2. Выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской федерации восьмого созыва по федеральному избирательному округу:

Число избирателей, внесенных в списки избирателей - 4428.

Проголосовало избирателей - 2101.

Процент участия избирателей в выборах - 47,45%.

Голоса избирателей распределились следующим образом:
	№№ п/п
	Наименования политических партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов
	Число голосов, поданных за партию
	Число голосов, поданных за партию в %

	1
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	350
	16,66%

2

	2
	Политическая партия «Российская экологическая пария «ЗЕЛЕНЫЕ»
	17
	0,81%

	3
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	286
	13,61%

3

	4
	 Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»

	137
	6,52%

	5
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	791

32,51 % по области
	37,65%

1

	6
	Партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РССИЯ – ЗА ПРАВДУ»
	233
	11,09%

	7
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»
	27
	1,29%

	8
	Всероссийская политическая партия «ПАРТИЯ РОСТА»
	7
	0,33%

	9
	Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВДЛИВОСТИ
	11
	0,52%

	10
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	50
	2,38%

	11
	Политическая партия «Гражданская Платформа»
	1
	0,05%

	12
	Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА
	20
	0,95%

	13
	ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»
	8
	0,38%

	14
	ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ
	87
	4,14%

3. Выборы депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва по Солецкому одномандатному избирательному округу № 1:

Число избирателей, внесенных в списки избирателей - 4289.

Проголосовало избирателей - 1935.

Процент участия избирателей в выборах - 45,12%.

Голоса избирателей распределились следующим образом:
	№№ п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Число голосов, поданных за кандидата
	Число голосов, поданных за кандидата

 в %

	1
	АЛЕКСАНДРОВ Илья Андреевич

КОММУНИСТЫ РОССИИ
	222
	11,47%

	2
	АЛЕКСАНДРОВА Оксана Александровна

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ЗА ПРАВДУ
	306
	15,81%

3

	3
	КАЛИНИН Василий Васильевич

КПРФ
	339
	17,52%

2

	4
	КОЧНЕВ Валерий Юрьевич

ЯБЛОКО
	55
	2,84%

	5
	ОСИПОВ Анатолий Алексеевич

ЕДИНАЯ РОССИЯ
	658

по области 37,72%
	34,01%

1

	6
	РОМАШКО Алёна Кирилловна

ЛДПР
	254
	13,13%

4. Выборы депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва по единому избирательному округу:

Число избирателей, внесенных в списки избирателей - 4340.

Проголосовало избирателей - 1986.

Процент участия избирателей в выборах - 45,76%.

 Голоса избирателей распределились следующим образом:
	№№ п/п
	Наименования политических партий, зарегистрировавших федеральные списки кандидатов
	Число голосов, поданных за партию
	Число голосов, поданных за партию в %

	1
	Политическая партия «Российская объединенная демократическая партия «Яблоко»
	30
	1,51%

	2
	Политическая партия «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»
	139
	6,99%

	3
	Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ»
	255
	12,84%

	4
	Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
	314
	15,81%

2

	5
	Политическая партия ЗЕЛЕНАЯ АЛЬТЕРНАТИВА
	29
	1,46%

	6
	Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая партия России
	276
	13,90%

3

	7
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	75
	3,78%

	8
	Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»
	166
	8,36%

	9
	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	632

по области 29,46%
	31,82%

1

На итоговом заседании Территориальной избирательной комиссии Батецкого района 20.09.2021 года выборы депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборы депутатов Новгородской областной Думы седьмого созыва, проведенные на территории Батецкого муниципального района, признаны состоявшимися, а их результаты действительными.

	Председатель

Территориальной избирательной                 комиссии Батецкого района

	Л.Б. Фёдорова